



Relatório de Cotação: material para EPI

Pesquisa realizada entre 21/06/2023 13:35:20 e 26/06/2023 11:52:12

Relatório gerado no dia 18/07/2023 14:04:11 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) luvas anti cortes de borracha	3	78 Pares	R\$ 8,36 (un)	-	R\$ 8,36	R\$ 652,08
2) luva tricotada de algodão	2	186 Pares	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 465,00
3) luva de latex reforçada	3	9 Pares	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 29,25
4) luva volk latex multiuso	3	6 Pares	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 18,00
5) luva de vaqueta para cobertura cano longo	3	24 Pares	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 198,48
6) mascara respiratoria multifacia	3	18 Unidades	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 110,52
7) mascara respiratoria com vlavula	3	222 Unidades	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 1.371,96
8) oculos de proteção incolor	3	222 Unidades	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 2.031,30
9) bone arabe	3	222 Unidades	R\$ 27,59 (un)	-	R\$ 27,59	R\$ 6.124,98
10) Protetor auricular	3	222 Unidades	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 754,80
11) Botas de PVC injetável tamanho a escolher	4	18 Unidades	R\$ 53,36 (un)	-	R\$ 53,36	R\$ 960,48
12) Botinas de segurança com cadarço	3	24 Unidades	R\$ 55,96 (un)	-	R\$ 55,96	R\$ 1.343,04
13) Botinas de segurança bico PVC no couro com cadarço	3	216 Unidades	R\$ 87,79 (un)	-	R\$ 87,79	R\$ 18.962,64
14) Botina mar luvas preta com palmilha antiperfurante 70b22bp microfibra amarrar bico PVC	3	12 Unidades	R\$ 118,50 (un)	-	R\$ 118,50	R\$ 1.422,00
15) Botas antiderrapantes de limpeza cano curto na cor branca	3	6 Unidades	R\$ 67,78 (un)	-	R\$ 67,78	R\$ 406,68
16) Capacete de Segurança c/ carneira	3	27 Unidades	R\$ 45,66 (un)	-	R\$ 45,66	R\$ 1.232,82
17) Calça de tecido brim com logo marca da prefeitura	3	110 Unidades	R\$ 90,63 (un)	-	R\$ 90,63	R\$ 9.969,30
18) Calça de tecido brim com faixa refletiva e logo marca da prefeitura	3	276 Unidades	R\$ 125,87 (un)	-	R\$ 125,87	R\$ 34.740,12
19) Camisa UV manga longa com faixa refeletiva com logo marca da prefeitura	3	384 Unidades	R\$ 91,42 (un)	-	R\$ 91,42	R\$ 35.105,28



Detalhamento dos Itens

Item 1: luvas anti cortes de borracha

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
78 Pares	luvas anti cortes de borracha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 16/03/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:983485

Lote/Item: 32/472

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 07:49

Homologação: 11/04/2023 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.074/0001-45	JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,85
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 24/08/2022 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Tamanho: Grande, Cor: Coral, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Com Suporte Têxtil, Tipo Proteção: Resistente A Abrasão, Cortes, Rasgos E Perfurações,

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:989859

Lote/Item: 14/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 16:16

Homologação: 05/09/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.550.439/0001-41	ADELMO DOS SANTOS RAMOS	R\$ 9,23
VENCEDOR		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,23



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Departamentos da Prefeitura Municipal.

Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Cor: Coral , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Com Suporte Têxtil , Tipo Proteção: Resistente A Abrasão, Cortes, Rasgos E Perfurações

CatMat: 355691 - LUVA BORRACHA

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:982511

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 16:24

Homologação: 29/06/2022 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Par

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	R\$ 5,99
34.731.357/0001-61 *VENCEDOR*	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,00
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,00

Item 2: luva tricotada de algodão

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
186 Pares	uva tricotada de algodão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Parque Regional de Manutenção/7

Objeto: Aquisição de Materiais de Oficinas..

Descrição: Luva segurança - Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Tamanho: Único, Aplicação: Proteção Individual, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma,

CatMat: 355664 - LUVA SEGURANÇA

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160200

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.219

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Naval de Natal

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a revitalização, manutenção e operacionalidade da Estação Científica do Arquipélago de São Pedro e São Paulo (ECASPSP) e para demais órgãos participantes.

Descrição: Luva segurança - Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster,

Data: 03/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:783800

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 788

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 2,90
VENCEDOR		

Item 3: luva de latex reforçada

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pares	luva de latex reforçada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Base Administrativa do Curado e GCALC/7.

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (PAR), MATERIAL LATEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO.

CatMat: 235793 - LUVA BORRACHA

Data: 31/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160225

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.570

Unidade: PAR 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 2,57
VENCEDOR		
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,57
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fundo Municipal de Educação do Município de Sanharó
Fundo Municipal de Educação do Município de Sanharó

Objeto: Contratação de empresa, para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Sanharó/PE

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.

Data: 09/03/2023 16:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226257

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: PAR

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 3,74
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,74
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa 100antiderrapante. Tamanhos P, M e G

Data: 24/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:983305

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 11:41

Homologação: 03/03/2023 11:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 895

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04 *VENCEDOR*	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,69

Item 4: luva volk latex multiuso

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pares	luva volk latex multiuso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Médio
CatMat: 262981 - LUVA BORRACHA

Data: 17/05/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:981981
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.424
Unidade: Par
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14 *VENCEDOR*	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 2,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Naval de Natal
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a revitalização, manutenção e operacionalidade da Estação Científica do Arquipélago de São Pedro e São Paulo (ECASPSP) e para demais órgãos participantes.
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Cor: Amarela, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado,

Data: 03/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:783800
Lote/Item: /202
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 821
Unidade: Par
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.778.881/0001-00 *VENCEDOR*	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 2,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender todas as secretarias do município de Alhandra-PB.
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Pequeno

Data: 24/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981911
Lote/Item: 6/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Par
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,87
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 3,95
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,23



Item 5: luva de vaqueta para cobertura cano longo

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pares	luva de vaqueta para cobertura cano longo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ferramentas e diversos), visando atender as necessidades da 10ª Companhia de Engenharia de Combate (10ª Cia E Cmb)..

Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Vaqueta , Modelo: Cano Curto , Forma: 5 Dedos , Tipo: Anatômica , Características Adicionais: Elástico Dorso, Reforço Palma, Reforço Polegar

CatMat: 430008 - LUVA SEGURANÇA**Data:** 10/04/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160023**Lote/Item:** /63**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Par**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 13,66
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de materiais (construção, elétrico, Epis e outros) para atender as necessidades de funcionários e Serviços da Secretaria de Infraestrututa , meio ambiente e turismo, na ação permanente de manutenção das Praças, Vias, Calçadas, Esgotamento Sanitário, Canteiros, Ponto de Coleta Seletiva, Mercado Público e Cemitério Municipal, vinculadas à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Te.

Descrição: Luva segurança - Material: Vaqueta, Tamanho: Único, Aplicação: Proteção Individual, Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura,

CatMat: 468662 - LUVA SEGURANÇA**Data:** 29/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:982603**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/04/2023 08:50**Homologação:** 12/04/2023 08:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Par**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de EPI, materiais de sinalização (horizontal e vertical) e ferramentas..

Descrição: Luva proteção - Material: Vaqueta, Tamanho Cano: Médio, Tamanho: Adulto, Características Adicionais: Punho Elástico,

CatMat: 441245 - LUVA PROTEÇÃO

Data: 07/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:160202

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2022 15:39

Homologação: 01/12/2022 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Par

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.965/0001-19 *VENCEDOR*	RG LUNA LTDA	R\$ 8,40

Item 6: mascara respiratoria multifacia

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	mascara respiratoria multifacia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Contratação de serviço gráfico institucional..

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Máscaras de proteção respiratória c/ dupla camada modelo 3d, (unissex) especificações: modelo 3d; tecido 100% algodão; elástico preto, medidas 15 cm de altura total; 23 cm de largura total; 7,5 cm de altura interna (região da boca). Com a logo da organização militar bordado do lado direito. (arte a ser fornecida pelo requisitante)

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160175

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2022 06:08

Homologação: 01/11/2022 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 101

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.577.865/0001-20 *VENCEDOR*	GRACE ANNE ALVES DE LIMA 06268903498	R\$ 11,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB
Objeto: Aquisição de Material de Construção
Descrição: Mascara respiratória - Mascara respiratória

Data: 30/05/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 64837
Lote/Item: 141/141
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 120
Unidade: Und
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.860.850/0001-22 *VENCEDOR*	DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - BARREIRAS
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EPI ODONTOLÓGICO - UNIDADE SESC EM BARREIRAS
Descrição: MÁSCARA E PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2, FORMATO DOBRÁVEL COM FIXAÇÃO DUPLA - MÁSCARA E PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2, FORMATO DOBRÁVEL COM FIXAÇÃO DUPLA, AJUSTE NO SEPTO NASAL, VÁLVULA DE EXALAÇÃO E MATERIAL ANTIALÉRGICO. CA OBRIGATÓRIO VIGENTE NA ENTREGA DO EPI. [OC 0017-12/2022 - 2] Categoria: SEGURANÇA DO TRABALHO - EPI
Data: 13/12/2022 11:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 6737-Compra direta
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.721.902/0001-04 *VENCEDOR*	M S B NUNES FARDAMENTOS E FERRAMENTAS	R\$ 2,19
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 2,98
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 2,99

Item 7: mascara respiratoria com vlvavla

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
222 Unidades	mascara respiratoria semi facial	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material e equipamentos medicos hospitalares conforme especificações no termo de referência do edital.
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Aplicação: P/ Alta Concentração De Não Reinalação , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente Adicional: C/ Válvulas E Balão Reservatório , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável
CatMat: 454574 - MÁSCARA GASOTERAPIA
Data: 24/05/2023 08:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:10532023 / UASG:982095
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.227.485/0001-53 *VENCEDOR*	L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU SECAO JUDICIARIA DE ALAGOAS	Data: 19/04/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais médicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Material: Camadas Fibras Sintéticas , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Adicional: Carvão Ativado , Componente: Clipe Nasal , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Adicional 2: S/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:90010
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 6,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 14/04/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara proteção resp. c/ anvisa - Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: S/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	SRP: NÃO
CatMat: 485532 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:981263
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 10:15
	Homologação: 20/04/2023 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 188
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.737.194/0001-54 *VENCEDOR*	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 6,04
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,70

Item 8: olhos de proteção incolor

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15
Quantidade	Descrição	Observação	
222 Unidades	olhos de proteção incolor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Descrição: **Óculos proteção** - Óculos Proteção Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Cetificado De A , Tipo Lente: Com Curva Lateral. , Material Armação: Polipropileno

CatMat: 601715 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 7/799

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Parque Regional de Manutenção/7

Objeto: Aquisição de Materiais de Oficinas..

Descrição: **Óculos proteção** - Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

CatMat: 485731 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160200

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 880

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,30
VENCEDOR		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..

Descrição: **Óculos proteção** - Óculos Proteção Material Proteção: Plástica Perfurada , Tipo Ajuste Haste: Frio , Cor Lente: Incolor , Cor Lente Externa: Incolor , Aplicação: Odontologia , Material Lente: Policarbonato , Tipo Cristal Temperado , Características Adicionais: Antiembaçante E Com Lateral Transparente , Tipo Fixação: Com Alças Dobráveis , Tipo Proteção: Visão Periférica , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Material Armação: Acrílico , Revestimento Interno: Borracha

CatMat: 259711 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:983713

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.690.373/0001-68	GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,38
VENCEDOR		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,38



Item 9: bone arabe

Preço Estimado: R\$ 27,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,59

Quantidade	Descrição	Observação
222 Unidades	bone arabe	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO		Data: 26/05/2023 10:00
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Confecção De Fardamentos Destinados Destinado Para Atender As Necessidade Do Municipio De Limoeiro-PE..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Boné - Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro		SRP: NÃO
		Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:982477
		Lote/Item: /4
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150
		Unidade: Unidade
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.535.412/0001-54 *VENCEDOR*	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 20,04
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 21,00
07.358.710/0001-37	VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 21,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE		Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de chapéus tipo australiano com marca Embrapa Caprinos e Ovinos para uso de participantes em eventos em área externa, como dia de campo e visitas na Embrapa Caprinos e Ovinos.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BONÉ - BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO		SRP: NÃO
CatMat: 400018 - BONÉ, MATERIAL CORPO:BRIM, MODELO:TOUCA ÁRABE, COR:CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO		Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2023 / UASG: 135010
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.598/0001-00 *VENCEDOR*	LUICY FARDAMENTOS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
Administração Executiva Regional de João Pessoa

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos agrícolas, ferramentas, materiais para pesca, acondicionamento, aviamento, copa e cozinha, limpeza, vestuário, proteção, transporte e de manutenção de bens imóveis, necessários para a implementação dos projetos de etno desenvolvimento e de conservação, recuperação e uso sustentável dos recursos naturais nas comunidades indígenas jurisdicionadas à Coordenação Regional de João Pessoa e suas unidades vinculadas..

Descrição: Boné - Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro

CatMat: 415527 - BONÉ

Data: 21/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:194079

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.694.208/0001-62	GIVANILDO DA FONSECA LIMA	R\$ 28,00
46.236.483/0001-29	FREEHEAD ASSESSORIA E COMERCIO DE MODA LTDA	R\$ 31,10
02.634.530/0001-17	C M C DO BRASIL LTDA	R\$ 31,16

Item 10: Protetor auricular

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
222 Unidades	Protetor auricular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 7/816

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 5,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Parque Regional de Manutenção/7

Objeto: Aquisição de Materiais de Oficinas..

Descrição: **Protetor auricular** - Protetor Auricular Tipo Concha: Plugue , Material: Silicone ,
Material Haste: Plástico Flexível , Tamanho: Único

CatMat: 399937 - PROTETOR AURICULAR

Data: 05/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160200
Lote/Item: /123
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.101
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
41.405.737/0001-71	RODRIGO LOPES REIS 00741428288	R\$ 2,30
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.

Descrição: **Protetor auricular** - Material: Silicone, Material Almofada: Não Aplicável, Tipo Concha: Não Aplicável, Tamanho: Único, Características Adicionais: Tipo Plug, Material Haste: Poliéster,

CatMat: 234413 - PROTETOR AURICULAR

Data: 29/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160202
Lote/Item: /118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.044
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 2,00
31.512.534/0001-20 *VENCEDOR*	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,02
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 2,02

Item 11: Botas de PVC injetável tamanho a escolher

Preço Estimado: R\$ 53,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,36

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Botas de PVC injetável tamanho a escolher	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual e Coletiva.

Descrição: **Bota segurança** - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Aplicação: Uso Geral , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável , Tipo Uso: Proteção

CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160176

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 46,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto: Aquisição de EPI - equipamento de proteção individual, fardamento e acessórios de segurança - 2ª chamada..

Descrição: **Bota segurança** - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral

CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA

Data: 30/01/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:20482022 / UASG:982853

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 11:46

Homologação: 16/03/2023 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Par

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 62,50
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 80,00
27.136.199/0001-36 *VENCEDOR*	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 84,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento.

Descrição: **Bota segurança** - Material: Pvc Injetado , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Aplicação: Uso Geral , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável , Tipo Uso: Proteção ,

CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA

Data: 04/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160198

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Par

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.749.155/0001-51 *VENCEDOR*	COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 54,50



Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 37,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 25/07/2022 15:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Aplicação: Uso Geral , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável , Tipo Uso: Proteção	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:982887
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 482669 - BOTA SEGURANÇA	Adjudicação: 26/07/2022 16:37
	Homologação: 19/08/2022 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 37,34

Item 12: Botinas de segurança com cadarço

Preço Estimado: R\$ 55,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,96

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Botinas de segurança com cadarço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 19/05/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Palmilha De Montagem Em Couro , Tipo Sola: Antiderrapante , Características Adicionais: Biqueira Pvc, Canos Acolchoados, Com Cadarço , Tamanho: 44 , Cor: Preta	Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:981981
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 95
	Unidade: Par
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, uniformes de rancho, especiais e históricos, bandeiras e símbolos visando atender às necessidades do 6º Depósito de Suprimento e das demais Organizações Militares que integram o GCALC da 6ª Região Militar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I) prevalece o último..

Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Modelo: Sem Cadarço, Elástico Nas Laterais , Material Sola: Pu , Tipo Sola: Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Biqueira De Aço, Palmilha Antimicrobiana

Data: 02/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160038
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: Par
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.000.491/0001-09 *VENCEDOR*	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 56,03
10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 56,03
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 56,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de materiais (construção, elétrico, Epis e outros) para atender as necessidades de funcionários e Serviços da Secretaria de Infraestrututa , meio ambiente e turismo, na ação permanente de manutenção das Praças, Vias, Calçadas, Esgotamento Sanitário, Canteiros, Ponto de Coleta Seletiva, Mercado Público e Cemitério Municipal, vinculadas à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Te.

Descrição: Botina segurança - Material: Couro, Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade, Modelo: Com Cadarço, Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal, Tamanho: Sob Medida,

CatMat: 458415 - BOTINA SEGURANÇA

Data: 29/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162023 / UASG:982603
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/04/2023 08:50
Homologação: 12/04/2023 08:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Par
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 60,00
37.772.504/0001-30 *VENCEDOR*	DANILO BARBOSA DO NASCIMENTO	R\$ 64,28
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 64,28

Item 13: Botinas de segurança bico PVC no couro com cadarço

Preço Estimado: R\$ 87,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,79

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	Botinas de segurança bico PVC no couro com cadarço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Descrição: **Botina segurança** - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Palmilha De Montagem Em Couro , Tipo Sola: Antiderrapante , Características Adicionais: Biqueira Pvc, Canos Acolchoados, Com Cadarço , Tamanho: 44 , Cor: Preta

Data: 19/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:981981

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 99,43
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 99,43
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 99,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU
FORTALEZA

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais ferramentais, visando atender as demandas das Organizações Militares do Forte General Tibúrcio e da Seção de Manutenção de Unidades Habitacionais (SMUH) da Guarnição de Fortaleza..

Descrição: **Botina Segurança** - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Modelo: Palmilha De Montagem Em Couro , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tipo Sola: Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 42 , Características Adicionais: Biqueira Pvc, Canos Acolchoados, Com Cadarço

CatMat: 408604 - BOTINA SEGURANÇA

Data: 16/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160045

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 14:06

Homologação: 30/11/2022 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 80,00
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 82,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 82,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de equipamento de protec,a~o individual, sinalizac,a~o e atividades militares, para atender as demandas da GUARNIC,A~O DE AERONA'UTICA DE RECIFE (GUARNAE-RF)..

Descrição: **BOTINA SEGURANÇA** - PAR DE CALC,ADOS DE SEGURANC,A, TIPO BOTINA, COMBIQUEIRA DE AC,O, Nº 41: CALC,ADO EM RASPA COM SALDO DE PVC; COM CADARC,O; PALMILHA ANTIMICROBIANA; SOLADO COLADO E COSTURADO LATERALMENTE, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A' ABRASA~O E A PRODUTOS QUI'MICOS; FORRAC,A~OINTERNA COM REFORC,O NO CALCANHAR; COM CA

CatMat: 358184 - BOTINA SEGURANÇA

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:120632

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 08:33

Homologação: 22/11/2022 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PAR 0,00

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 82,61
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 82,61
20.626.934/0001-40	LG COMERCIO E SERVICOS DE FORROS E DIVISORIAS EIRELI	R\$ 82,61

Item 14: Botina mar luvas preta com palmilha antiperfurante 70b22bp microfibra amarrar bico PVC

Preço Estimado: R\$ 118,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 118,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Botina mar luvas preta com palmilha antiperfurante 70b22bp microfibra amarrar bico PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 19/05/2023 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Palmilha De Montagem Em Couro , Tipo Sola: Antiderrapante , Características Adicionais: Biqueira Pvc, Canos Acolchoados, Com Cadarço , Tamanho: 44 , Cor: Preta

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:981981

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 99,43
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 99,43
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 99,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Data: 08/05/2023 10:00

CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, gêneros alimentícios, materiais de segurança do trabalho e materiais automotivos, no âmbito da 8ª Superintendência, em São Luís – MA..

SRP: SIM

Descrição: Botina segurança - Material: Couro, Modelo: Com Cadarço, Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade, Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal, Tamanho: Sob Medida,

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:195015

Lote/Item: 7/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Par

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 156,00
04.096.016/0001-09 *VENCEDOR*	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 156,09
45.705.767/0001-54	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	R\$ 156,09



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 24/04/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Lixada , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Tipo Sola: Antiderrapante , Características Adicionais: Biqueira Aço, Cano Curto, Acolchoado , Tamanho: Sob Medida	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983289
	Lote/Item: 19/359
	Ata: Link Ata
CatMat: 440365 - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL:VAQUETA LIXADA, MATERIAL SOLA:POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, MODELO:COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, TIPO SOLA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIQUEIRA AÇO, CANO CURTO, ACOLCHOADO, TAMANHO:SOB MEDIDA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.162.098/0001-84	JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540	R\$ 95,00
38.393.808/0001-59	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 100,00
VENCEDOR		
04.166.723/0001-16	IDELSON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,00

Item 15: Botas antiderrapantes de limpeza cano curto na cor branca

Preço Estimado: R\$ 67,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Botas antiderrapantes de limpeza cano curto na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho: 43, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Serviços Gerais,	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160202
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
CatMat: 234467 - BOTA SEGURANÇA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 73,11
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 73,11
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 73,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, uniformes de rancho, especiais e históricos, bandeiras e símbolos visando atender às necessidades do 6º Depósito de Suprimento e das demais Organizações Militares que integram o GCALC da 6ª Região Militar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I) prevalece o último..

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Longo , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Uso: Serviços Gerais

Data: 02/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160038
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 215
Unidade: Par
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.032.954/0001-65 *VENCEDOR*	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 40,86
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 48,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Descrição: Bota segurança - Material: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: Sob Medida, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

CatMat: 487341 - BOTA SEGURANÇA

Data: 17/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Par
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 62,37
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 69,30
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 69,30

Item 16: Capacete de Segurança c/ carneira

Preço Estimado: R\$ 45,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,66

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Capacete de Segurança c/ carneira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Descrição: **Capacete segurança** - Capacete Segurança Material: Plástico , Aplicação: Tratamento Fitossanitário , Cor: Azul , Características Adicionais: Completo, Com Carneira E Jugular

CatMat: 315706 - CAPACETE SEGURANÇA

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 7/713

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 29,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de material de segurança, EPI e fardamento para proteção e identificação dos trabalhadores visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..

Descrição: **Capacete segurança** - Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Azul , Aplicação: Tratamento Fitossanitário , Características Adicionais: Completo, Com Carneira E Jugular

CatMat: 315706 - CAPACETE SEGURANÇA

Data: 13/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:982333

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 28,74
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,60
VENCEDOR		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 30,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - JACOBINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPACETES E CINTOS DE SEGURANÇA - SESC JACOBINA - BA

Descrição: **CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSES A E B, MATERIAL NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COR CINZA** - CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSES A E B, MATERIAL NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS, SUSPENSÃO (CARNEIRA) EM TECIDO, JUGULAR, TIRA ABSORVENTE DE SUOR (ANTIALÉRGICO PARA NÃO OFERECER RISCO DE ALERGIAS AO USUÁRIO). COR: CINZA. CA OBRIGATÓRIO VIGENTE NA ENTREGA DO EPI. [OC 0037-01/2023 - 1] Categoria: SEGURANÇA DO TRABALHO - EPI

Data: 17/05/2023 15:10

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7973-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.572.231/0001-80	JL7 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		
05.591.828/0001-85	ROMASEG EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 78,98
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 79,99



Item 17: Calça de tecido brim com logo marca da prefeitura

Preço Estimado: R\$ 90,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,63

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Calça de tecido brim com logo marca da prefeitura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preços (RP) para eventual ou futura Contratação de empresa para confecção de fardamentos e uniformes diversos, afim de atender as demandas das secretarias, nos termos do Edital e anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Calça - Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:982749
		Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
CatMat:	477076 - CALÇA	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.958.780/0001-70	VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 81,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 89,00
34.846.421/0001-50	BR COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 107,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 24/04/2023 10:00	
Objeto: Aquisição de uniformes para o efetivo da Seção de Subsistência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Calça - Material: Brim, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros, Aplicação: Uniforme, Quantidade Bolsos: 6, Cor: Azul Marinho, Tamanho: Sob Medida,	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:120014	
	Lote/Item: /15	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 306	
	Unidade: Unidade	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 107,31
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de fardamentos e EPI's para todas as secretarias do município de Alhandra-PB.

Descrição: **Calça** - Calça Material: Brim Leve Misto, 67% Poliéster E 33% Algodão , Modelo: Tradicional , Aplicação: Uniforme , Quantidade Bolsos: 4 , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura E Cordão

Data: 11/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:981911

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.276.871/0001-57 *VENCEDOR*	HB PROTECTION LTDA	R\$ 66,16
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 66,16
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 91,38

Item 18: Calça de tecido brim com faixa refletiva e logo marca da prefeitura

Preço Estimado: R\$ 125,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,87

Quantidade	Descrição	Observação
276 Unidades	Calça de tecido brim com faixa refletiva e logo marca da prefeitura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços para confecção de camisetas, uniformes, lenções, entre outros artigos de malharia de interesse do município de Amapá do Maranhão- MA.

Descrição: **Conjunto Em Brim Formado Por Camisa Manga Curta E Calça Com Faixas Refletivas (P,M,G,GG) - Conjunto Em Brim Formado Por Camisa Manga Curta E Calça Com Faixas Refletivas (P,M,G,GG)**

Data: 26/04/2023 18:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234255

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CJ

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.585.730/0001-34 *VENCEDOR*	E. L. COELHO	R\$ 120,00
21.280.962/0001-11	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	R\$ 126,00
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 126,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA

Descrição: UNIFORME PERSONALIZADO (CONJUNTO) BATA + CALÇA MANGAS CURTAS, NA COR BRANCO, CONFECCIONADA EM BRIM, 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER, DECOTE V, COM LOGOMARCA PREFEITURA DE ALAGOA NOVA PB EM SERIGRAFIA E FITAS REFLETIVAS. FUNÇÃO MATADOURO - UNIFORME PERSONALIZADO (CONJUNTO) BATA + CALÇA MANGAS CURTAS, NA COR BRANCO, CONFECCIONADA EM BRIM, 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER, DECOTE V, COM LOGOMARCA PREFEITURA DE ALAGOA NOVA PB EM SERIGRAFIA E FITAS REFLETIVAS. FUNÇÃO MATADOURO

Data: 10/03/2023 01:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226423

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: CJ

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.596.448/0001-39	RIACHAO UNIFORMES LTDA	R\$ 111,96
70.157.680/0001-37 *VENCEDOR*	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 142,93
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 142,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

Objeto: Fornecimento de Fardamento em Geral, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Cícero Dantas/BA.

Descrição: Calça Brim Pesado Faixa Refletiva - (Tamanho e Cores Variadas conforme solicitação do Licitante) - Calça Brim Pesado Faixa Refletiva - (Tamanho e Cores Variadas conforme solicitação do Licitante)

Data: 20/07/2022 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45404

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.244.710/0001-50 *VENCEDOR*	FIRE VAREJISTA LTDA	R\$ 121,00
11.521.025/0001-57	DOMINGOS EVERTON SILVA RODRIGUES	R\$ 121,00

Item 19: Camisa UV manga longa com faixa refeletiva com logo marca da prefeitura

Preço Estimado: R\$ 91,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,42

Quantidade	Descrição	Observação
384 Unidades	Camisa UV manga longa com faixa refeletiva com logo marca da prefeitura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: Aquisição de materiais e insumos visando a implementação do espaço de comercialização da produção de pescadores e pescadoras artesanais na Colônia de Pescadores do Jaboatão dos Guararapes..

Descrição: Pesca Profissional - BLUSA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO U.V (EPI) - especificação: camisa com proteção solar extreme U.V. Modelo tradicional, malha em dryactive, 91% poliéster, 9% elastano, com proteção UV 50%, mangas longas, na cor azul, aplicação sublimática das logomarcas oficiais; a proteção UV significa que bloqueia a passagem dos raios UVA/UVB protegendo a pele com um fator acima de 50 (FPS 50+). A malha tem tecnologia True Life Dry – auxiliando no transporte da umidade para a parte externa do tecido. Logomarcas com impressão em sublimação total frente e costas. A aplicação da estampa deve ser sublimática; nome dado ao processo que transfere imagens impressas em papel especial para malhas compostas de poliéster. Esta impressão deve ter resultado duradouro, excelente resolução e cores vivas. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG. Produto homologado pelo INMETRO. AQUISIÇÃO

Data: 23/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:982457

Lote/Item: 5/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.073.677/0001-37 *VENCEDOR*	CONFECÇÕES DUQUE VILAR LTDA	R\$ 118,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PROJETO ESPORTE EM TRÊS TEMPOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupas / fardamento / camiseta - Camisa gola careca (redonda) em tecido de poliamida e elastano. tecnologia dry fit. proteção contra os raios solares uva e uvb com fator de proteção 50+, manga curta, barra reta e manga reta. possui as tecnologias: uv, super leve, secagem rápida, ação bacteriostática anti-odor e elasticidade costurado em máquina overlock 4 fios. estampa digital (frente e verso) de alta durabilidade, com cores vivas e imagens em alta resolução (deve conter a logomarca oficial do governo do estado do ceará e a logomarca do projeto esporte em 3 tempos, governo do estado do ceará e sejuv). layout desenvolvido pela secretaria. tamanhos: comprimento: modelo unissex: p: largura 48 cm x altura 64 cm; m: largura 50 cm x altura 68 cm g: largura 54 cm x altura 72 cm; gg: largura 58 cm x altura 74 cm xggg: largura 68 cm x altura 80 cm modelo baby look: p: largura 39 cm x altura 51 cm; m: largura 41 cm x altura 54 cm g: largura 44 cm x altura 58 cm; gg: largura 48 cm x altura 61 cm.

CatSer: 10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPAS / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 28/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:9432022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2022 08:44

Homologação: 15/09/2022 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.825.926/0001-32 *VENCEDOR*	F. E. SOARES CAVALCANTE	R\$ 35,00
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 50,00
24.224.522/0001-35	MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E OUTROS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE LAGOA SECA/PB

Descrição: 5 - CAMISA COM MANGAS LONGAS UNISSEX ADULTO COM PROTEÇÃO SOLAR "UV" PARA FARDAMENTO - confeccionada em tecido malha com proteção solar "UV" 100% poliamida com gramatura mínima de 140g/m2. Gola careca com acabamento no mesmo tecido e bainha do punho e cami - 5 - CAMISA COM MANGAS LONGAS UNISSEX ADULTO COM PROTEÇÃO SOLAR "UV" PARA FARDAMENTO - confeccionada em tecido malha com proteção solar "UV" 100% poliamida com gramatura mínima de 140g/m2. Gola careca com acabamento no mesmo tecido e bainha do punho e camisa com 2cm. A serigrafia na frente e nas costas devem ficar proporcionalmente para cada tamanho. O produto deverá conter etiqueta de identificação e conservação da peça inserida internamente. TAM. P, M, G, GG e XG adulto.

Data: 18/04/2023 20:43

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233216

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: PC

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
49.399.350/0001-61	RAPIDO TEXTIL LTDA	R\$ 74,00
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 74,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 11/05/2023 19:37:32 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 24/04/2023 13:11:27 Acessar a fonte aqui
5 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui

